
Zápis z jednání rady školy při ZŠ, ZUŠ a MŠ Frýdlant 
konaného dne 29. 8. 2023 

Přítomní členové: Mgr. Marcela Krýchová, PhDr. Květa Kutílková, Ing. Petr Stodola, Mgr. Jana 
Močárková, Bc. Hana Roušarová, Bc. Markéta Nováková 

Omluveni: Mgr. Anna Chvojková, pí Andrea Kaplanová, David Šárka, DiS. 

Hosté: Mgr. Bc. Petr Kozlovský, ředitel školy 

Program:  
1. Plán rozvoje školy pro školní rok 2023/2024 
2.  Změny ŠVP od 1. 9. 2023 
3. Různé 

Předsedkyně školské rady Mgr. Jana Močárková přivítala přítomné členy, seznámila je 
s programem a organizačními náležitostmi jednání a předala slovo panu řediteli Mgr. Bc. Petru 
Kozlovskému. 

1. Plán rozvoje školy pro školní rok 2023/2024: 
Pan ředitel seznámil přítomné s nejdůležitějšími body v plánu rozvoje školy. 

Prevence školní neúspěšnosti žáků – informace o školní neúspěšnosti žáků v minulém 
školním roce,  včetně předčasných odchodů žáků ze základního vzdělávání. Došlo ke 
zlepšení, ale stav stále není optimální. Pan ředitel informoval radu o opatřeních, která 
mají situaci nadále zlepšovat. 

Projekt ZŠ, ZUŠ a MŠ Frýdlant OPJAK (tzv. Šablony 4) – informace o využití financí z 
projektu (speciální pedagog, školní asistenti v MŠ, další vzdělávání pedagogického 
sboru, podpora inovativních forem vzdělávání). 

Mezinárodní projekty – chystané v rámci programu Erasmus+. Zatím má škola 
polského partnera, německého hledá. Společné aktivity se budou zaměřovat na 
aktuální témata jako je ekologie, rozvoj  jazykových a digitálních kompetencí žáků 
apod. 

Osobnostní a sociální výchova – vyučovací předmět byl zaveden v minulém školním 
roce ve všech třídách 1. až 9. ročníku. Výuka hodnocena kladně, bude pokračovat. 

Investiční plány – realizována oprava příjezdové cesty k pracovišti Purkyňova; 
plánovaná revitalizace okolí pracoviště Husova; v plánu je rekonstrukce toalet 
a  počítačové učebny na pracovišti ZŠ Purkyňova. 

Pravidelné vzdělávací a další aktivity školy pokračují (školy v přírodě, lyžařský 
a plavecký výcvik, harmonizační pobyty pro žáky 6. tříd, Memoriál Jana Mráze). 

Nákup notebooků pro sociálně znevýhodněné žáky v rámci Národního plánu obnovy – 
Prevence digitální propasti) 



Informační systém pro MŠ – nově se zavádí školní systém Twigsee. 
 
 

2. Změny v ŠVP pro školní rok 2023/2024  

Školská rada projednala níže uvedené změny školního vzdělávacího programu školy. 

Změna u výuky informatiky – nově zavedená výuka předmětu Informatika u žáků 8. 
ročníku, zároveň byly zrušeny volitelné předměty v tomto ročníku. 

Příloha pro žáky s Minimální doporučenou úrovní pro úpravy očekávaných výstupů v 
rámci podpůrných opatření  – nově zařazená příloha ŠVP ZV. 

Úprava ŠVP – Příloha č. 1 – aktualizace postupů školy při poskytování podpůrných 
opatření u žáků se speciálně vzdělávacími potřebami. 

Další jednání školské rady proběhne dne 10. 10. 2023 v 16.00 hodin. 

 

Zapsala: Bc. Hana Roušarová     Ověřila: Mgr. Jana Močárková 

 

 

Frýdlant 29. 8. 2023 

 
 

 

 

 

 


